
OR.0050.71.2025                  ZARZĄDZENIE Nr 71.2025 

WÓJTA GMINY PRZEMĘT 

z dnia 30.07.2025 roku  

w sprawie wyznaczenia podmiotów ochrony ludności na terenie Gminy Przemęt  

 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. 2024 r. poz. 1465) w związku z art. 18 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. 

o ochronie ludności i obronie cywilnej (Dz.U. 2024 r. poz. 1907) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia wykonywania zadań ochrony ludności lub obrony cywilnej 

wyznacza się podległe jednostki jako podmioty ochrony ludności na terenie Gminy 

Przemęt zwane dalej “podmiotami”, odpowiedzialne za realizację zadań określonych 

w ustawie, w szczególności w zakresie reagowania na zagrożenia, prowadzenia 

działań ratowniczych oraz zapewnienia infrastruktury i zasobów niezbędnych do 

ochrony ludności.  

§ 2. Do podmiotów, o których mowa w § 1, zalicza się:  

1. Przemęcie Przedsiębiorstwo Komunalne sp. z o. o. z siedzibą w Przemęcie, 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przemęcie, 

3. Gminne Centrum Kultury i Bibliotekę w Przemęcie, 

 4. Publiczne placówki oświatowe i opiekuńcze działające na terenie Gminy Przemęt. 

 § 3. Podmioty wymienione w § 2 są obowiązane do współdziałania w zakresie ochrony 

ludności i obrony cywilnej, przez realizację w ramach posiadanych kompetencji i 

możliwości zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie 

ludności i obronie cywilnej. 

§ 4. Szczegółowy zakres zadań poszczególnych podmiotów znajduje się w załączniku 

do niniejszego zarządzenia.  

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Spraw 

Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego.  

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

WÓJT 

/-/ Janusz Frąckowiak 

 

Przygotował: Leszek Anglart 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 71.2025 

WÓJTA GMINY PRZEMĘT z dnia 30.07.2025 r.  

w sprawie wyznaczenia podmiotów ochrony ludności i obrony cywilnej na terenie 

Gminy Przemęt Wykaz podmiotów ochrony ludności i obrony cywilnej wraz z 

zakresem zadań na terenie Gminy Przemęt 

 

Do szczegółowych zadań realizowanych przez podmioty ochrony ludności i 

obrony cywilnej należy: 

1. Przemęcie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o. o. z siedzibą w Przemęcie: 

1) realizacja zadań związanych z awaryjną dostawą wody pitnej dla mieszkańców 

Gminy Przemęt, 

2) utrzymanie zleconych zasobów ochrony ludności zgodnie z art.33 pkt.7 ustawy z 

dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej, 

 3) zamieszczanie otrzymywanych informacji i ostrzeżeń przygotowanych dla 

mieszkańców Przemęt w systemach własnych w ramach ostrzegania i alarmowania,  

4) udzielanie pomocy doraźnej w sytuacjach kryzysowych oraz działaniach 

prowadzonych w ramach ochrony ludności dostępnymi zasobami,  

5) inne związane z realizacją zadań zleconych na podstawie Ustawy z dnia 5 grudnia 

2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej.  

 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przemęcie:  

1) planowanie i zapewnienie pomocy społecznej dla ewakuowanej ludności,  

2) organizowanie i koordynowanie udzielania i przyjmowania pomocy humanitarnej,  

3) informowanie rodzin o poszkodowanych oraz pomoc w ich identyfikacji,  

4) zamieszczanie otrzymywanych informacji i ostrzeżeń przygotowanych dla 

mieszkańców Gminy Przemęt w systemach własnych w ramach ostrzegania i 

alarmowania,  

5) udzielanie pomocy doraźnej w sytuacjach kryzysowych oraz działaniach 

prowadzonych w ramach ochrony ludności dostępnymi zasobami,  

6) utrzymanie zleconych zasobów ochrony ludności zgodnie z art.33 pkt.7 ustawy z 

dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej, 

7) inne związane z realizacją zadań zleconych na podstawie Ustawy z dnia 5 grudnia 

2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej.  



 

3. Gminne Centrum Kultury i Biblioteka w Przemęcie: 

1) planowanie zabezpieczenia dóbr kultury oraz mienia, 

2) utrzymanie zleconych zasobów ochrony ludności zgodnie z art.33 pkt.7 ustawy z 

dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej,  

3) zamieszczanie otrzymywanych informacji i ostrzeżeń przygotowanych dla 

mieszkańców Gminy Przemęt w systemach własnych w ramach ostrzegania i 

alarmowania,  

4) udzielanie pomocy doraźnej w sytuacjach kryzysowych oraz działaniach 

prowadzonych w ramach ochrony ludności dostępnymi zasobami,  

4) inne związane z realizacją zadań zleconych na podstawie Ustawy z dnia 5 grudnia 

o ochronie ludności i obronie cywilnej.  

 

5. Publiczne placówki oświatowe i opiekuńcze działające na terenie Gminy 

Przemęt: 

1) edukowanie w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej,  

2) utrzymanie zleconych zasobów ochrony ludności zgodnie z art.33 pkt.7 ustawy z 

dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej,  

3) zamieszczanie otrzymywanych informacji i ostrzeżeń przygotowanych dla 

mieszkańców Gminy Przemęt w systemach własnych w ramach ostrzegania i 

alarmowania,  

3) udzielanie pomocy doraźnej w sytuacjach kryzysowych oraz działaniach 

prowadzonych w ramach ochrony ludności dostępnymi zasobami,  

4) inne związane z realizacją zadań zleconych na podstawie Ustawy z dnia 5 grudnia 

2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej. 


